АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   10.04.2012.

    № 318

     г.Новошахтинск

О проведении мероприятий

по весенне-осенней уборке территорий

города Новошахтинска

В целях приведения в надлежащее санитарное состояние территорий города, предприятий, организаций, учреждений, жилищного фонда, автостоянок, строительных площадок, а также улиц частного сектора, руководствуясь Правилами благоустройства города Новошахтинска, утвержденными решением Новошахтинской городской Думы  от 30.01.2012.№ 325,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Организовать и провести общегородские субботники 12,20 апреля и 14,28 сентября 2012 года.

           2. Рекомендовать руководителям жилищно-коммунальных предприятий, структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города, ремонтно-строительных организаций, а также предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности:
           2.1. Обеспечить проведение всех необходимых работ по весенней уборке территорий, находящихся вне собственных границ землеотводов.

2.2. Привлечь к мероприятиям по уборке коллективы предприятий, организаций, студентов, а также жителей города.
           3. Отделу образования Администрации города (Т.П. Бахтинова) обеспечить уборку территорий в соответствии с приложением № 1.

4. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, имеющих на балансе или арендующих по договорам жилые, нежилые здания и помещения, обеспечить выполнение уборки прилегающих территорий за счет собственных средств.

5. Владельцам индивидуальных домов произвести уборку территорий, прилегающих к домовладениям, с вывозом мусора на полигон ТБО.

6. Управлению   жилищно-коммунального   хозяйства   Администрации   города
(Л.В. Сикач) предоставить грузовой транспорт для вывоза мусора на полигон ТБО.

7. ИП «Соломка Н.С.» обеспечить прием мусора на полигоне ТБО от организаций и жителей частного сектора, осуществляющих вывоз.

8. Управлению жилищно-коммунального  хозяйства  Администрации  города          (Л.В. Сикач),  отделу по работе с населением Администрации города (В.С. Сурнов), отделу потребительского рынка Администрации города (Н.М. Музыкантова) обеспечить действенный контроль  за ходом работ по уборке территорий.
             9.Рекомендовать местным средствам массовой информации информировать жителей города о ходе работ по благоустройству, подготовить и провести серию радио- и телепередач о бережном отношении к объектам внешнего благоустройства.

           10.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск»  в сети «Интернет».

          11.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.
Мэр города                                                                                                           И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
Управление жилищно–

коммунального  хозяйства
Администрации города